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MIEMBROS  
 

Propietario Suplente 
Lic. Diana Magdalena López Piña 
Jefa de Unidad en la Jefatura de la Dirección General 
diana.lopezp@cfe.mx 
55 52294400 ext. 90055 

María Magdalena Puente Rojas  
Secretaria Asistente 
magdalena.puente@cfe.mx 
52294400 ext.90034 

Carlos Ortega Calatayud  
Secretario de Educación del Comité Ejecutivo del SUTERM 
carlos.ortegac@cfe.mx 
55 52294400 ext. 95100 

Ing. Abdón Martínez Rivera  
Auxiliar en la Secretaría de Educación SUTERM 
abdon.martinez@cfe.mx 
55 52294400 ext. 95104 

Dra. Diana Marenco Sandoval 
Jefa de la Unidad de Apoyo Técnico  
de la Dirección Corporativa de Operaciones 
diana.marenco@cfe.mx 
55 52294400 ext. 92612, 92720 

 

Mtra. Dámaris Negrete Solís  

Auxiliar Técnica Especializada de la D.C.I.P.I.  
damaris.negrete@cfe.mx 
55 52294400 ext. 93655 

Lic. María del Carmen Gómez Sánchez  

Jefa de Disciplina en la D.C.I.P.I. 
maria.gomezs@cfe.mx 
55 52204400 ext. 62004 

C.P. Francisco Alberto Ramírez Velázquez 
Jefe de la Unidad Administrativa de la 
Dirección Corporativa de Finanzas 
francisco.ramirezv@cfe.mx 
55 52294400 ext. 93007 

Lic. Ana Padilla Rodríguez 
Jefe de Oficina en la Dirección Corporativa de Finanzas 
ana.padilla@cfe.mx 
55 52294400 ext. 93031 

Mtra. María Elena Villarreal Salazar 
Subdirectora de Nuevos Negocios 
Dirección Corporativa de Negocios Comerciales 
elena.villarreal@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94032 

Lic. Alfonso López Barbosa 
Jefe de Departamento 
Dirección Corporativa de Negocios Comerciales 
alfonso.lopezb@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94059 

Mtro. José María Salazar Quiñonez 

Jefe de la Unidad en la Dirección Corporativa de Planeación 
Estratégica 
jose.salazar@cfe.mx 
55 52294400 ext. 80023 

Lic. Dulce María Ugalde Díaz 

Jefe de Departamento en la Dirección Corporativa de Planeación 
Estratégica 
dulce.ugalde@cfe.mx 
55 52294400 ext. 80085 

 

Lic. Juan Omar Álvarez Aréstegui 
Abogado y enlace de control interno en la CELAC 
juan.alvarezar@cfe.mx 
55 52294400 ext. 82676 

Lic. Fernando Ricalde Camarena 
Gerente de Administración y Servicios 
fernando.ricalde@cfe.mx 
55 52294400 ext. 81000   

 

Lic. Sixto Rojo Chávez 

Gerente de Relaciones Laborales 
sixto.rojo@cfe.mx 
55 52294400 ext.88000 

Lic. Benita Germán Ramírez 
Jefa de Departamento en la Gerencia de Relaciones Laborales 
benita.german@cfe.mx 
55 52294400 ext.88049 

 

 
 

 

Comisión de Ética Corporativa e Integridad Pública 
 

Presidente Suplente 
Mtra. Yesica Luna Espino 
Directora Corporativa de Administración  
yesica.luna@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94500-94501 

Lic. Cecilia Braña Vázquez 
Coordinadora de Recursos Humanos 
cecilia.luna@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94603 

Secretaria Ejecutiva Suplente 
Mtro. José Enrique Bailleres Helguera 
Titular de la Unidad de Ética Corporativa, Igualdad 
y Rendición de Cuentas 
 enrique.bailleres@cfe.mx 
55 52294400 ext. 94622 

Lic. Gerardo Hernández Zavala 
Jefe del Depto. Programas Federarles  
gerardo.zavala@cfe.mx 

55 52294400 ext. 94620 
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EMPRESAS PRODUCTIVAS SUBSIDIARIAS 
 

EPS  Titular  Suplente  

SUMINISTRADOR DE 
SERVICIOS BÁSICOS 

Lic. Noris Landa Rojano 
noris.landa@cfe.mx 
55 52294400 ext. 20336 

Lic. Jesús Alemán Sánchez 
jesus.alemans@cfe.mx 
55 52294400 ext. 20379 

DISTRIBUCIÓN  
Lic. Humberto Domínguez Ávila 
humberto.dominguez@cfe.mx  
55 52294400 ext. 20305 

Ing. Jesús Alberto Rodríguez Hidalgo 
jesus.rodriguezh@cfe.mx 
55 54819200 x 20652 

TRANSMISIÓN  

Mtro. José Manuel Mújica Díaz 

manuel.mujica@dt.cfe.mx 
55 554900400 ext. 35400 

Lic. Guillermo Guadalupe Cabrera Cárdenas 

guillermo.cabreraj@dt.cfe.mx 
55 554900400 ext. 36102 

GENERACIÓN I  

Mtro. Miguel Ángel Hernández Pineda 
miguel.hernandezp@cfe.mx 
5553381400 ext.76201 

Lic. Rosario Guadalupe Cáceres Escobar 
rosario.caceres@cfe.mx 
5553381400 ext.76244 

GENERACIÓN II  

Lic. Oscar Saldaña Solórzano  
oscar.saldana@cfe.mx  
Micro (025) 76126 y 76125 
33 36 79 61 25 

 

GENERACIÓN III 

Lic. Ara Mejía Santellanes 

ara.mejia@cfe.mx 
(662) 2 59 12 33, ext. 71350 

Lic. Mónica M. Vázquez Hernández 

monica.vazquez02@cfe.mx 
(662) 2 59 12 86, ext 71332 

GENERACIÓN IV 

Lic. Julieta Méndez Garza  

julieta.mendez@cfe.gob.mx 
Micro (019) 71204 

 

GENERACIÓN V   

  

GENERACIÓN VI  

Lic. Diana Paola Domínguez Cruces 
diana.dominguez@cfe.mx 
(229) 989 8543 

L.A. Araceli Huesca Flores  
araceli.huescal@cfe.mx 
(229) 989 8543 

CFE 
Telecomunicaciones e 

Internet para todos 

Lic. María del Carmen Vega Menéndez 
maría.vegam@cfe.mx 

5552294400 ext 21004 

Lic. Luis Alberto Arce Gómez 
luis.arceg@cfe.mx 
5552294400 Ext 21009 

MIEMBROS POR LAS EMPRESAS FILIALES 

FILIAL Titular  Suplente  

CFE Calificados 

Ing. Marco Antonio Pérez de Acha 
Coordinador de Administración 
marco.perezdeacha@calificados.cfe.mx 
55 4123 5444 

Lic. César Román Baños Zavala 
Jefe de Departamento de Recursos y Servicios 
cesar.banos@calificados.cfe.mx 
554123 5444 

CFEnergía 

Mtra. Sandra Robles Saldívar 
Subdirectora de Cumplimiento 
sandra.robles@cfenergia.com 

55 19493304 

 

CFE Internacional 

Juan Esteban Corro Jalpa 
Subdirector de Cumplimiento 
juan.corro@cfeinternational.com 
832 763-2147 

Sandra Ivett Macías Ávalos 
Gerente de Monitoreo e Investigación 
sandra.macias@cfeinternational.com 
832 784-3907 

CFE Intermediación de 
Contratos Legados 

 Lic. Alejandro Giovanni Copca Nava 
Encargado de oficina 
alejandro.copca@cfe.mx 
5224 4400 ext. 40501 

   

CFE Capital 

Lic. Fernando Muñoz Alonso 
Gerente de Control Interno 
fernandomunoz@cfecapital.com.mx 
5527-34 28 50 ext 27212 
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Última actualización: 13 de enero 2025 

Titular Suplente 

Lic. Ricardo Saúl Gutiérrez Calderón 
Auditor Interno 
ricardo.saul@cfe.mx 
52294400 ext. 90500 Y 90501 

Alberto Noé Villavicencio Pizzini 
Jefe de la Unidad Administrativa de la Auditoría Interna 
alberto.villavicencio@cfe.mx 
52294400 ext. 90575 
Virginia Covarrubias Aragón    
virginia.covarrubias@cfe.mx 
52294400 ext. 90636 
C.P.  Ma. Isabel Morales Valencia 
maria.moralesv@cfe.mx 
52294400 ext. 90638 

Lic. Marino Castillo Vallejo 

Titular de la Unidad de Responsabilidades 
Marino.castillo@cfe.mx 
52294400 ext. 90519 y 90520 
 

Lic. Víctor William Pérez Martínez 

Titular del Área de Quejas, Denuncias e Investigaciones de la Unidad 
de Responsabilidades 
victor.perezm@cfe.mx 
52294400 ext. 90591 

Lic. María Isabel Olivares Batalla 
Coordinadora de Control Interno 
isabel.olivares@cfe.mx 
52294400 ext. 90925 

Mtra. Karla Alejandra Palma Navarro 
Jefa de proyecto en la Coordinación de Control Interno 
karla.palma@cfe.mx 
52294400 ext. 90028 

Mtra. Nimbe D. Durán Téllez 

Titular de la Unidad de Género e Inclusión 
nimbe.duran@cfe.mx 
52294400 ext. 94514 
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